AKTI I THEMELIMIT I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ SATA Group ” shpk

Sot, Mé daté 01/02/2022, shogéria krijohet nga ortaku themelues:

Anold Cankja, atésia Ferdinand, shtetas shqiptar, identifikuar me letérnjoftimin me numér
personal J00724086B, i datélindjes 24-07-1990, lindur né Elbasan dhe banues né Elbasan,
madhor me zotési té ploté juridike pér té vepruar.

Neni 1:
Themelimi

1) Emri 1 shoqérisé éshié =~ SATA Group ~ shpk.

2) Shogéria themelohet né formén e shoqérisé me pérgjegjési té kufizuar né pérputhje me
legjislacionin shqiptar.

3) Shogqéria fiton personalitet juridik me regjistrimin né Qendrén Kombétare té Biznesit.

Neni 2:
Objekti

1) Shoqéria do (€ kryejé aktivitetin e saj né fushén e :

Shérbimi 1 transportit té& udhétaréve brenda dhe jashté territorit t& Republikés sé Shqipérisé
Shérbimi i transportit specifik né pérputhje me kuadrin ligjor pérkatés brenda dhe jashté
territorit t& Republikés sé Shqipérisé. Shogéria ka té drejté t& ushtrojé ¢do lloj aktiviteti té
parashikuar nga ligji né pérputhje me rregullat e dispozitat né fuqi. Shoqéria do té ushtrojé
aktivitetin e saj né baze té autorizimeve dhe/ose lejeve pérkatése té léshuara nga organet
kompetente t& fushés. Transport rrugor ndérkombétar mallrash pér té treté e me qira.Hapjen
dhe adminitrimin e agjensive turistike te tranpsortit kombetar dhe nderkombetar te udhetareve
dhe mallrave. Transport udhetaresh dhe mallrash me mjete te veta ose te te treteve brenda dhe
jashte vendit.Sherbime te tranportit urban,interurban Marrja ekskluzviteteve te ndryshem per
transport te mallrave dhe udhetareve brenda dhe jashte vendit. Agjensi transporti per dergesen
e mallrave dhe udhetareve brenda dhe jashte vendit.Sherbim postar.Agjensi imobilare per
dhenien me gera te mjeteve te transportit Agjensi trasferte bankare brenda dhe jashte
vendit,agjensi kembimi valute. Shitje blerje te mjeteve te reja dhe te perdorura,tregtim eksport
import me shumice dhe pakice. Autotranpsort e spedicion nacional e internacional per vete dhe
llogan te te treteve.Sherbim spedicioni brenda e jashte Shqiperise per transport mallrash te
ndryshem me shumice e pakice,import eksport me mjete te shoqerise sipas kerkeses dhe ofertes
ge do te kete shoqgeria nga subjekte private juridike dhe shteterore Veprimtari ne fushen e
sherbimeve si agjensi transporti udhetaresh e mallrash turistike,doganore shitje biletash te
llojeve te ndryshme.Sherbime online.Sherbime te shitjeve online. Sherbime ne dhenien dhe
marrjen me qera te mjeteve te ndryshme te tranportit. Konsulence ne fushen e tranportit te
udhetareve dhe te mallrave.
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2)Shoqéria, né t& ardhmen, gjithashtu mund t& zhvillojé ¢do aktivitet tjetér té ligjshém dhe qé
e gjvkon té nevojshme.
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2)

1y

1)

2)

Neni 3:
Kohézgjatja

Kohézgjatja e shogérisé éshté e pacaktuar.
Neni 4:
Selia

Shogéria e ka seliné né: Rruga: Elbasan,rruga Emin Matraxhiu,godina 48/1 hyrja 4
Me vendim té organit administrativ, shogéria mund té hapé degé ose zyra pérfagésimi
brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé.

Neni 5:
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar fillestar i shogérisé éshté 100,000 (njéqindmijé) Leké dhe éshté i ndaré
né 1 (njé) kuoté dhe nuk éshté paguar. Pjesémarrja e themeluesve né kapitalin e shogérisé
éshté si mé poshté:

Z.Anold Cankja: Zotérues i1 njé kuote me vleré té pérgjithshme 100,000 leké ge pérben
100% te kapitalit themeltar t&é shoqérisé.

Kontributi i ortakut mund té jeté né para ose né natyré (pasuri té luajtshme/té paluajtshme
apo té drejta).
Neni 6:
Administratori

Administrator 1 shoqérisé emérohet Anold Cankja, atésia Ferdinand, shtetas shqiptar,
identifikuar me letérnjoftimin me numér personal J0O0724086B, i datélindjes 24-07-1990,
lindur né Elbasan dhe banues né Elbasan, me afat emérimi S vjecar, duke filluar nga data e
emérimit.

Neni 7:
Baza Ligjore
Shoqéria do te zhvillojé aktivitetin e tij ne pérputhje te ploté me keté statut dhe dispozitat
e legjislacionit shqiptar.
Pér sa nuk parashikohet ne kété statut, do té zbatohen dispozitat e ligjit "Pér tregtarét dhe
shoqérité tregtare", Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjetér specifik ne Republikén e Shqipérisé.

Neni 8:
Mosmarréveshjet
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1) Té gjitha mosmarréveshjet q& mund té lindin do té zgjidhen me mirékuptim, né t&€ kundeért
do té zgjidhen népérmjet organeve t& posagme té njohura nga lign
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